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DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMT TE MJEDISIT

Nr._4{F)prot. Tirang, mé ﬁ/_é 02020

URDHER
Nr. /ﬂ % daté /é.ﬂ {r 2020
“PER
MIRATIMIN E KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E APLIKIMEVE
PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B, PER INSTALIMET EKZISTUESE TE PAJISURA
ME LEJE MJEDISI TE TIPIT C, TE CILAT NE VARKESI TE KAPACITETIT
PRODHUES, KLASIFIKOHEN SI LEJE MJEDISI TE TIPIT B, SI DHE RREGULLAT
I HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN E TYRE NGA QKB-JA”

NE mbéshtetje t€ pikés 4, t€ nenit 102 t& Kushtetutés, (€ pikés 4, t€ nenit 10 € dispozités kalimtare,
t€ ligjit nr. 52/2020 “Pér disa ndryshime né€ ligjin nr.10448, daté 14.7.2011,7Pér lejet e mjedisit”,
t¢ ndryshuar,

URDHEROJ:

[ Miratimin e kérkesave t& posacme pér shqyrtimin e aplikimeve pér leje mjedisi t€ tipit B, pér
instalimet ekzistuese t€ pajisura me leje mjedisi t€ tipit C. t€ cilat né varési t€ kapacitetit
prodhues, klasifikohen si leje mjedist té tipit B, si dhe rregullat e hollésishme pér shqyrtimin e

tyre nga QKB-ja, si mé posht€ vijon:

1. Rregullat ¢ hollésishme pér shqyrtimin e aplikimeve.

a. Subjektet t& pajisura me leje mjedisi t& tipit C, pér instalimet ekzistuese t& cilat né varési
t¢ kapacitetit prodhues, klasifikohen si leje mjedisi t€ tipit B, brenda 1 viti nga hyrja né
fugi e higjit nr.32/2020 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 10448, datg 14.7.2011 “Pér lejet
e mjedisit” i ndryshuar”, (€ aplikojné prang sporteleve & Qendrés Kombétare (¢ Biznesit

(QKB) pér pajisjen me leje mjedisi te tipit B, si aplikim 1 ri.
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b. Agjencia Kombétare e Mjedisit (AKM), brenda 10 ditéve nga data e hyrjes né fuqi e kétij
urdhéri, inventarizon dhe verifikon népérmjet "Drejtorive Rajonale & Mjedisit & gjitha
instalimet g€ operojné me lejen e mjedisit t& tipit C.

¢. Pas kryerjes s& inventarizimit dhe verifikimit t& instalimeve ekzistuese t& tipit C, AKM-ja
brenda 5 ditéve pune, identifikon instalimet t& cilat jan€ (€ pajisura me lejen e mjedisit t&
tipit C, t€ cilat n& vargsi & kapacitetit prodhues, klasifikohen pér leje mjedisi t& tipit B,
sipas shtojeés 1, t ligjit nr. 10448, daté 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit”, i ndryshuar”,

d. AKM-ja, brenda 20 ditéve pune nga data ¢ hyrjes né fugi t& kétij urdhéri,njofton me shkrim
té gjithe subjektet ¢ riklasifikuar pér leje mjedisi t tipit B, mbi detyrimin ¢ aplikimit prané
QKB-s€, pér tu pajisur me lejen e mjedisit.

e. Pas njoftimit nga AKM-ja, kérkuesi aplikon prané QKB-sé s& pér pajisjen me leje mjedisi
té tipit B, me dokumentacionin sipas pikés 2 t& kétij urdhéri.

2. Dokumentacioni i posacém q€ duhet té dorézojé kérkuesi pér aplikimin prang QKB-
Sé.

a. Shkresén e AKM-sé sipas shkronjés “d”, & pikés [, t& k&tij urdhéri;

b. Kopjen e lejes ekzistuese t& tipit C;

¢. Formularin informues pér pajisje me leje mjedisi t& tipit B, sipas shtojcés 2, t&8 VKM
nr. 419, daté 25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t€ posagme pér shqyrtimin e
kérkesave pér leje mjedisi t& tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt
te tjetri, t€ kushteve pér lejet respektive t€ mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme pér
shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri né léshimin e kétyre lejeve nga QKB-
Jja”, t& ndryshuar;

d.  Mandat pagesén pér tarifen pérkatése pér lejen e mjedisit t& tipit B, sipas VKM-sé¢ nr.
417, datg 25.6.2014 “Pér miratimin e tarifave (¢ lejeve t& mjedisit™;

€. Raportin mbi siguring, n& pérputhje me legjislacionin né fuqi pér parandalimin e
rrezigeve nga aksidentet madhore, kur ké&rkohet:

f. Raportin e fundit t& vetmonitorimit t& dorézuar sipas kushteve dhe afateve (&
pereaktuara € Iejen e mjedisit (& tipit C dhe né zbatim (& legjislacionit mjedisor né
fuqi, lidhur me funksionimin e instalimit ckzistues;

g. Vetdeklarim pér shlyerjen e t& gjitha detyrimeve financiare (tarif€ vjetore dhe gjoba),
shogéruar me kopje t& mandat pagesave t& kryera, nése ka.

h. Cdo informacion tjetér q& kérkuesi i lejes kérkon t& merret parasysh gjaté shqyrtimit t&

aplikimit.
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Afatet pér shqyrtimin e aplikimeve pér leje mjedisi t& tipit B, pér instalimet ekzistuese té

pajisura me leje mjedisi té tipit C, t& cilat né varési (& kapacitetit prodhues, klasifikohen si

leje mjedisi t& tipit B, jané sipas kreut II1, t¢ VKM-sé& nr. 419, daté 25.6.2014.

4, NE rast se instalimet e pércaktuara né shkronjéna” t& kétij urdhri, nuk kan& aplikuar pér
leje mjedisit té tipit B dhe vazhdojng funksionimin e tyre, pas kalimit t€ afatit 1-vjegar t&
hyrjes né fuqi té ligjit, kéto instalime do t& konsiderohen se ushtrohen pa lejen pérkatése
mjedisore dhe do té jené subjekt kontrolli dhe vendosjes sé masave administrative nga
strukturat pérgjegjése t€ inspektimit (&€ mjedisit, n€ zbatim (€ dispozitave t& ligjit pér lejet
e mjedisit.

5. Operatorét e pajisur me licencé [11.2.B, qé jané gjithashtu subjekt 1 kétij ndryshimi ligjor,
pas miratimit t& lejes s& mjedisit t& tipit B sipas procedurave t& kétij urdhéri, detyrohen té
zbatojné kushtet e késaj leje mjedisore.

6. Instalimet ckzistuese, t& cilat riklasifikohen, né varési t& kapacitetit prodhues, si leje
mjedisi té tipit B, té plot€sojné rregullat e hollésishme dhe dokumentacionin e posacén,
sipas pércaktimeve t& kétij urdhéri.

I[. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtori i Agjencis€é Kombétare t&€ Mjedisit, Qendra

Kombétare e Biznesit dhe strukturat pérgjegjése pér kontrollin e mjedisit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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